Kitab al-akhlaq lil banin merupakan salah satu kitab akhlaq karya Umar Bin Achmad

Baradja, beliau merupakan ulama Islam berkelahiran di Surabaya kampung Ampel

Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M. Umar Bin Achmad Baradja

pada masa mudanya bayak menuntut ilmu Agama dan bahasa Arab. Umar Bin Achmad

Baradja merupakan salah satu murid dari AL-habib Al- Imam Muhammd bin Achmad Al-

Muhdar pendiri Madrasah Al-Khairiyah di Kampung Ampel, Surabaya, Madrasah dengan